
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О заключении с ООО «Специализированный  
застройщик «ЛЕГИС» договора на размещение проезда 

от ул. Мирной до ул. Советской с. Сукко Анапского района  
на земельных участках с кадастровыми номерами 23:37:1006000:11864,  

23:37:1005001:4120, 23:37:1005001:4140, 23:37:1006000:11863, 
государственная собственность на которые не разграничена,  

без предоставления земельных участков  
и установления сервитута, публичного сервитута 

 
 
В соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  
от 3 декабря 2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, 
размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности,  
без предоставления земельных участков и установления сервитутов», 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края  
от 6 июля 2015 г. № 627 «Об установлении Порядка и условий размещения 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитута, публичного сервитута на территории Краснодарского 
края», руководствуясь административным регламентом предоставления 
государственной услуги «Принятие решения о заключении (отказе в 
заключении) договора на размещение объектов на землях или земельных 
участках без предоставления земельных участков и установления сервитута, 
публичного сервитута» утвержденного приказом департамента по архитектуре  
и градостроительству Краснодарского края от 23 марта 2017 г. № 86, 
постановлением администрации муниципального образования  
город-курорт Анапа от 26 сентября 2022 г. № 2361 «Об определении 
уполномоченных органов администрации муниципального образования  
город-курорт Анапа на принятие решений о заключении договоров на 
размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в 
муниципальной собственности, и на землях, государственная собственность на 
которые не разграничена, без предоставления земельных участков и 
установления сервитута, публичного сервитута на территории муниципального 



2 

образования город-курорт Анапа», распоряжением администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 30 марта 2018 г. № 39-р 
«Об определении полномочий заместителей главы муниципального образования 
город-курорт Анапа», на основании заявления управляющего директора  
ООО «Специализированный застройщик «ЛЕГИС» от 13 октября 2022 г. 
Михайлюка Андрея Васильевича, действующего на основании доверенности  
от 22 июня 2022 г. № 98, п о с т а н о в л я ю: 

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа (Хандошко Я.В.) в течение  
15 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить 
заключение с ООО «Специализированный застройщик «ЛЕГИС»  
(ИНН 7730618956, ОГРН 1097746775620) договора на размещение проезда  
от ул. Мирной до ул. Советской с. Сукко Анапского района на земельных 
участках с кадастровыми номерами 23:37:1006000:11864, 23:37:1005001:4120, 
23:37:1005001:4140, 23:37:1006000:11863, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута, публичного сервитута, сроком на 10 лет в 
следующих координатах поворотных точек в системе МСК-23: 

 

земельный участок с кадастровым номером  
23:37:1006000:11864 

№  
точки Х У 

1 452052.28 1255894.98 
2 452049.12 1255899.28 
3 452022.37 1255912.58 
4 452016.54 1255920.11 
5 451997.57 1255915.3 
6 451998.38 1255913.08 
7 452001.1 1255909.16 
8 452004.63 1255906.28 
9 452006.32 1255905.08 
10 452019.51 1255902.36 
11 452020.48 1255902.62 
12 452029.05 1255903.64 
13 452036.34 1255902.77 

земельный участок с кадастровым номером 
23:37:1005001:4120 

1 452004.1 1255898.29 
2 451996.15 1255900.78 
3 451993.25 1255903.29 
4 451990.67 1255913.55 
5 451968.27 1255907.87 
6 451950.5 1255907.63 
7 451949.21 1255897.75 
8 451928.69 1255897.78 



3 

9 451898.92 1255903.83 
10 451895.15 1255909.42 
11 451891.48 1255895.21 
12 451914.16 1255890.67 
13 451929.74 1255889.8 
14 451936.54 1255888.99 
15 451940.18 1255885.93 
16 451940.14 1255883.98 
17 451943.34 1255884.07 
18 451956.42 1255888.49 
19 451956.45 1255889.62 
20 451963.79 1255889.71 
21 451966.92 1255890.28 
22 451996.7 1255896.33 

земельный участок с кадастровым номером 
23:37:1005001:4140 

1 451940.14 1255883.98 
2 451940.18 1255885.93 
3 451936.54 1255888.99 
4 451929.74 1255889.8 
5 451914.16 1255890.67 
6 451891.48 1255895.21 
7 451890.04 1255889.62 
8 451880.88 1255848.02 
9 451883.98 1255847.36 
10 451890.74 1255879.07 
11 451892.37 1255885.6 
12 451900.71 1255887.5 
13 451926.8 1255883.56 
14 451894.83 1255892.91 
15 451894.12 1255893.62 
16 451893.41 1255892.91 
17 451894.12 1255892.2 

земельный участок с кадастровым номером 
23:37:1006000:11863 

1 452019.51 1255902.36 
2 452006.32 1255905.08 
3 452012.67 1255900.56 

 

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет». 



4 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  
за собой. 

 
 
 

Заместитель главы 
муниципального 
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

Р.Г. Юнаев 


